
                              令和２年 ５月２６日 

第２学年保護者の皆様 

練馬区立三原台中学校 

校 長 北村 比左嘉 

 

「健康状態と学習の進捗状況の電話による把握」について 

 

走り梅雨のぐずついた天候から、梅雨入りがすぐそこまできているのを感じますが、保護者

の皆様におかれましては、ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育活

動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

さて、５月末までの臨時休業延長により、ご家庭におかれましてはお子様の学習や生活にご

不安な事も多いかと思います。学校でも生徒の健康状態や学習の進捗状況等を把握いたしたく、

先週と同様に下記の日時に、担任または学年の教員がお電話を差し上げます。３、４組にも 

つきましては、できるだけ生徒ご本人が電話に出られますようご配慮をお願いできましたら

幸いです。大変ご面倒をおかけいたしますが、何とぞご協力を申し上げます。 

 

記 

 

 １ 期 日     令和２年５月２８日（木） 

 

 ２ 時 間     (1) １０時００分～１１時００分 １～４組の男子 

(2) １１時００分～１２時００分 １～４組の女子 

 

 ３ その他     (1)  全てのご家庭に電話を差し上げます都合上、ご家庭ごとの電話が短時

間となりますことをご容赦ください。なお、ご相談事等につきましては、

上記以外に電話や学校での面談あるいは家庭訪問をさせていいただき

ます。ご心配などございましたら、ご遠慮なくご連絡ください。 

(2) ご用事などで電話がつながらなかった場合は、改めてご連絡差し上げ

ますので、ご家庭から学校へ電話をおかけいただくには及びません。 

                     (3) 練馬区教育委員会から貸与された携帯電話からおかけいたしますの

で、ご承知おきください。 

 

 

 

 

                               【お問い合わせ先】 

                           副校長  向 後 克 通 

                           電 話(３９２５)９５６４ 

                           ＦＡＸ(５３８７)２２９０ 


